
NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1560/2007

ze dne 17. prosince 2007,

kterým se mění nařízení (ES) č. 21/2004, pokud jde o datum zavedení elektronické identifikace ovcí
a koz

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (ES) č. 21/2004 ze dne 17. prosince 2003
o stanovení systému identifikace a evidence ovcí a koz (2)
uvádí, že každý členský stát má zavést režim identifikace
a evidence ovcí a koz v souladu s ustanoveními uvede-
ného nařízení.

(2) Uvedené nařízení rovněž stanoví, že od 1. ledna 2008 je
elektronická identifikace povinná pro všechna zvířata
narozená po uvedeném dni.

(3) Kromě toho uvedené nařízení stanoví, že do 30. června
2006 předloží Komise Radě zprávu o používání elektro-
nického identifikačního systému, spolu s vhodnými
návrhy, o nichž Rada rozhodne a potvrdí, případně
pozmění datum zavedení povinného používání uvede-
ného systému a případně aktualizuje některá technická
hlediska týkající se provádění elektronické identifikace.

(4) Ze zprávy Komise vyplývá, že není možné odůvodnit
datum 1. ledna 2008 jako datum pro zavedení povinné
elektronické identifikace. Toto datum by tedy mělo být
změněno, tedy posunuto na 31. prosinec 2009, aby
členské státy mohly přijmout opatření nezbytná
k řádnému provádění systému s ohledem na jeho
současný a potenciální hospodářský dopad.

(5) Několik členských států již vyvinulo technologii
nezbytnou pro zavedení elektronické identifikace
a získalo s jejím používáním značné zkušenosti. Nemělo
by jim být bráněno zavést ji na vnitrostátní úrovni, pova-
žují-li to za vhodné. Jejich zkušenosti by poskytly Komisi
a ostatním členským státům další cenné informace
o technických důsledcích elektronické identifikace a o
jejím dopadu.

(6) S ohledem na hospodářský význam tohoto nařízení je
třeba se opřít o naléhavé důvody podle bodu I.3 Proto-
kolu o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii, ke Smlouvě
o založení Evropského společenství a ke Smlouvě
o založení Evropského společenství pro atomovou
energii.

(7) Jelikož má být toto nařízení použitelné ode dne 1. ledna
2008, mělo by v platnost vstoupit okamžitě.

(8) Nařízení (ES) č. 21/2004 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 21/2004 se mění takto:

1. V čl. 9 odst. 3 se první pododstavec nahrazuje tímto:

„3. Od 31. prosince 2009 je elektronická identifikace
v souladu s hlavními směry uvedenými v odstavci 1 a v
souladu s příslušnými ustanoveními oddílu A přílohy
povinná pro všechna zvířata.“

CS22.12.2007 Úřední věstník Evropské unie L 340/25

(1) Stanovisko ze dne 13. prosince 2007 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(2) Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 8. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1791/2006 (Úř. věst. L 363, 20.12.2006, s. 1).



2. V článku 9 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Před 31. prosincem 2009 mohou členské státy zavést povinné používání elektronické identifikace
pro zvířata narozená na jejich území.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. prosince 2007.

Za Radu
předseda
J. SILVA

CSL 340/26 Úřední věstník Evropské unie 22.12.2007


